
První tříčlánkové trolejbusy v Bernu
07.10 2018 18:33, Redakce, Nezařazené

Hlavní město Švýcarska se dočkalo prvních tříčlánkových trolejbusů, které jsou součástí větší
objednávky na nová vozidla, jež si Bern objednal od lokálního producenta HESS.

V Bernu žije okolo 140.000 obyvatel a trolejbusová doprava je zde provozována od roku 1940. Na síti
dlouhé 21,7 km jsou dnes provozovány tři linky, z nichž ta nejvytíženější čísla 20 má špičkový
interval 2 minuty (zbylé dvě linky pak 3 a 5 minut). Dopravce měl v posledních letech k dispozici 20
kloubových vozidel z let 1997–2000, která se rozhodl nahradit novými trolejbusy. S ohledem
na prodloužení trolejbusové linky číslo 11 bylo rozhodnuto, že dojde k navýšení flotily na 24 vozidel a
zvýšení přepravní kapacity. Toho mělo být docíleno tak, že 7 trolejbusů bylo objednáno ve
tříčlánkovém provedení.

Zatímco dodávky dvoučlánkových vozů SwissTrolley 5 byly zahájeny již koncem roku 2017 (a
v prosinci vyjelo prvních 8 vozů do provozu), dodávky tříčlánkových trolejbusů byly zahájeny až 27.
8. 2018, kdy byl předán první vůz, jenž obdržel ev. č. 41. Krátce po něm následoval i druhý vůz ev. č.
42 a v průběhu září dalších 5 trolejbusů (ev. č. 43-47).  Do provozu by měly být trolejbusy uvedeny
v průběhu října 2018.

S ohledem na další plány města v oblasti rozvoje veřejné dopravy bylo rozhodnuto, že město
nevyužije možnosti nákupu dalších tří dvoučlánkových vozů (které měly být dodány v prvním čtvrtletí
roku 2019) a namísto nich si pořídí další tříčlánkové trolejbusy. K sedmi nyní dodaným vozům by tak
mělo přibýt dalších 5, které budou dodány koncem roku 2019.

Libor Hinčica

 

Url: První tříčlánkové trolejbusy v Bernu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-10-7-prvn-tlnkov-trolejbusy-v-bernu/

